
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 May, 2024, 18:12

Vyhrožující mladá alkoholička
Vložil Anet - 04/09/2013 18:15
_____________________________________

Ahoj,  
můj příspěvek není o moc jinačí než ty ostatní, přesto jsem tu stejné nenašla. Sestře je 20, žije s rodiči,
ale chce na VŠ za mnou. Nezvládá však své pití, má šílené výkyvy. Chvíli se vždy drží, ale při
sebemenším stresu začne pít tvrdé. Propije všechny peníze, krade pití na návštěvách, schovává si to v
taškách, ve skříni, atd. Pije sama, před kamarády abstinuje, pouze s jednou kamarádkou se stejným
problémem pijí. Před dvěma lety se po opití chtěla zabít, měsíc se léčila ještě na dětském, nikoli však
kvůli alkoholu, ale jen kvůli tomu pokusu o zabití a bulimii. Rok docházela na psychoterapii, pak se na to
vykašlala s tím, že to nepotřebuje, že není alkoholik ani nemocná. Její lékařka poukázala na možnou
hraniční poruchu osobnosti. Sestra však cokoli takového odmítá, tvrdí, že alkoholik rozhodně není (i
když jí ze skříně vytáhneme po týdnu tři prázdné lahve vodky), že jsme proti ní a podobně. Za střízliva
občas uzná, že pití je chyba, a slíbí, že se to už nebude opakovat, že je přeci rozumná a chce studovat.
Jindy však vyhrožuje, že pokud ji pošleme z domu, bude dělat prostitutku nebo se půjde zabít. Už jsme z
toho všichni hotoví a nevíme, jak dál. Bojíme se, že si znovu ublíží. Těžké opice nemá, k nám agresivní
není, jen ty sebevražedné výhružky nás děsí, když víme, že už to vážně udělala. Dá se něco dělat? Jak
léčit?  
Díky...

============================================================================

Re: Vyhrožující mladá alkoholička
Vložil Standa - 04/09/2013 18:46
_____________________________________

Ahoj. Jako alkoholik jsem toho hodně napovídal. Když se k tomu vrátím tak i "Dobrý den" z mých úst
byla lež. Mnoho alkoholiků potvrdí, že v určité fázi svého pití, chtěli přestat žít. (Já už v 17) Ale nenašli k
tomu odvahu. Život končí většinou ti, kterým se k této nemoci ještě přidají další psychické potíže, ale o
tom nevím nic určitého. Je to nemoc EMOCÍ tak si myslím, že Vaše sestra pouze odvádí svým
vyhrožováním pozornost od skutečnosti, že má problém s alkoholem. 
Jediný lék je naprostá abstinence. Z vlastní zkušenosti mohu doporučit Anonymní Alkoholiky. V Praze se
schází skupina Mladí a střízliví. Na internetu je možné sehnat kontakt.

============================================================================

Re: Vyhrožující mladá alkoholička
Vložil Liba - 04/09/2013 19:01
_____________________________________

Sestra bude mít problémů, nejenom alkohol.Sehnat odborníka, a asi i léčení, aby se zjistilo, co má za
závislosti, poruchy, co jí vůbec je.

============================================================================

Re: Vyhrožující mladá alkoholička
Vložil Anet - 04/09/2013 19:28
_____________________________________

 1 / 2



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 May, 2024, 18:12

Díky za příspěvky. My si nutnost léčby samozřejmě uvědomujeme... problém je však právě to, jak jí k
léčbě přimět. Odmítá cokoli, psychoterapii, protialkoholní léčbu, anonymní alkoholiky... Nic z toho prý
nepotřebuje. A její problém se jen a jen prohlubuje...

============================================================================

Re: Vyhrožující mladá alkoholička
Vložil PetrCh - 04/09/2013 19:39
_____________________________________

to je těžké, je svéprávná, dospělá, takže pokud nebude chtít ona nic s ní nezmůžete.radikální řešení je
vyhodit jí z bytu, at se o sebe stará sama.Ale to taky příliš nedoporučuji

============================================================================

Re: Vyhrožující mladá alkoholička
Vložil Standa - 04/09/2013 19:47
_____________________________________

Pak směřuje přesně k tomu cíli o kterém mluví...a nic s tím nemůžete dělat, protože to není ve vaší
moci. 
Můžete jí dát informaci o tom, že je možné být zdravý, šťastný a splnit si své sny, ale to není ta
cesta,kterou se vydala. Ta její je z jejího pohledu zatím správná, ale skutečnost bude krutá. Ta
informace v ní zůstane do té doby, než než jí to dojde. Až jí to dojde, pak vás bude potřebovat...V
Americe je možné udělat INTERVENCI. Rodina a známí se sejdou na jednom místě. Na to místo je
pozvána i závislá osoba, která o ničem neví. Cíleným útokem na city a hrocení do krajnosti stojí závislá
osoba před rozhodnutím odjet IHNED na léčbu. V případě, že se rozhone jinak s ním rodina končí...

============================================================================

Re: Vyhrožující mladá alkoholička
Vložil Liba - 05/09/2013 04:32
_____________________________________

Několik dílů intervence bylo natočeno, někde jsem to viděla, silný zážitek.Realita.

============================================================================

 2 / 2


